
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 3. května 2018
Č. 85, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
8

0
8

1

V Lánech byla otevřena výstava, která přibližuje běžný život Tomáše Garrigua Masaryka v jeho letním sídle. ČTK

Svátek slaví: Alexej

inzerce

K moři!
Pokud nenastane šílená po-
litická situace, bude letošní
turistická sezona z pohle-
du českých cestovek
rekordní. Čeští výletníci
se potkají nejčastěji ve
Středomoří. STRANA 4

Chtějí Jágra
Německý hokejový vicemis-
tr Eisbären Berlín se podle
listu Berliner Zeitung
uchází o služby Jaromíra
Jágra. Klub ale počítá s tím,
že hokejista dá přednost
Kladnu. STRANA 11

NOVĚ E-SHOP
WWW.XXXLUTZ.CZ

il
us

tr
ač

ní
fo

to

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

-40%
NA LOŽNICE NA MÍRU

il
us

tr
ač

ní
 fo

to

Platíod 03.05.do 13.05.2018

Více informací na www.xxxlutz.cz

Platí

XXXL POUKAZ

do 

XXXL pánev,
vepřová pečeně s žemlovým
knedlíkem, bramborami
a prohřátým zelným salátem
se slaninou

119,-
249,-

Zd
e

od
tr

hn
ou

t–
na

bí
dk

a
pl

at
ná

st
ím

to
po

uk
az

em

NA MÍRU

17%
XXXL POUKAZ

NA VYBRANÝ

NÁBYTEK
NA PŘÍŠTÍ NÁKUP

KÓD PRO E-SHOP:

SUPERAKCE8217.% 1717
Pouze od 03.05. do 06.05.2018.

Pyl bude žlutit dál,
pomoci může jen déšť
Kalamita. Problémy s pylem mohou trvat ještě dva týdny. Řepka. Je v tom nevinně, žlutý prášek se sype
hlavně z borovic a smrků. Alergici. Ulevit jim může delší déšť, ale podle meteorologů nepřijde STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. května 2018 02

Alergici letos
dostávají pořád-
nou nálož. Vše vy-
kvetlo najednou.

Automyčky mají v těchto
dnech plno. Během sluneč-
ných dní je špína na kapo-
tách více vidět, a navíc Česko
zasáhla žlutá pylová kalami-
ta. „Máme pořád hodně zá-
kazníků, ale nemyslím si, že
je to kvůli pylu. Dle mého
lidé s umytím auta totiž ještě
čekají, protože mají pocit, že
když žlutý prášek smyjí, do
dvou hodin se jim na autě ob-
jeví zas,“ řekl deníku Metro

provozní myčky v pražské
Kotvě.
To, že pylová kalamita jen

tak neskončí, potvrzuje aler-
goložka Romana Kochrdová.
„Problémy budou asi ještě čtr-
náct dnů. V následujících
dnech totiž pokvetou trávy,“
říká Kochrdová. Žlutá kalami-
tamá podle ní jednoduché vy-
světlení. „Jarní pyly jsou
zkrátka větší, a tak jsou více
vidět,“ říká lékařka. Navíc le-
tos v důsledku razantního ná-
stupu teplého počasí všechno
vykvetlo najednou.

„Už přes tři týdny sleduje-
me zvýšený zájem o léky na
alergii,“ říká lékárník Petr,
který pracuje v lékárně v cen-
tru Nový Smíchov. „Dokonce

bych odhadoval, že každý tře-
tí lék, který v těchto dnech
prodáme, je něco na alergii,“
říká lékárník.
Dominantními alergeny

jsou v současném období
podle Pylové informační služ-
by dub, bříza, buk, ořešák,
vrba, platan, borovice, smrk
a traviny. „Za vysokou kon-
centraci pylů v ovzduší může
teplé a větrné počasí,“ říká
Kochrdová.
Pomoct by alergikůmmohl

déšť, ale podle Českého hyd-
rometeorologického ústavu
nemá v následujících dnech
pršet nijak zvlášť intenzivně,
„Jedna jarní sprška nic nevy-
řeší,“ namítá alergoložka Ko-
chrdová.

Češi na sociálních sítí viní
ze žluté kalamity hlavně všu-
dypřítomnou řepku. Žlutý
prášek na kapotách mají ale
na svědomí jiné rostliny. Ze-
jména se jedná o borovice
a smrky. Tyto jehličnany jsou
také typické tím, že vytvářejí
velké množství pylu a mají
tří- až pětileté periody, kdy
kvetou silně. Letos přišla je-
jich silná sezona.

Řepka škodí spíše těm aler-
gikům a autům, co se pohybu-
jí v blízkosti žlutých polí. Pyl
řepky totiž nelétá a je těžký
a lepkavý. Problém však je, že
se řepková pole v poslední
době stále více rozšiřují. Mo-
mentálně v Česku zabírají 14
procent orné půdy. MAREK HÝŘ

Nahrát singl, natočit klip a zahrát
na Rock for People?
Dostat se naÓČKO a rádio Kiss?
PŘIHLAS SVOU KAPELU
DO KB BAND ACADEMY!
Na tvorbu kapel rozdělíme čtvrt milionu
a ta nejlepší vystoupí na YouFestu.

Více nawww.kbba.cz

CHCEŠ SE POSUNOUT
VHUDEBNÍ KARIÉŘE?

inzerce

Programmožné vládnoucí ko-
alice hnutí ANO a ČSSD je ho-
tov. Na co se ale ještěmusí po-
čkat, jsou výsledky vnitrostra-
nického referenda sociálních
demokratů. Jaké otázky v refe-

rendu budou, zatímČSSDpro-
zradit nechce, ani to, co je
v programu koalice. ČSSD
vminulosti trvala na tom, aby
premiérem nebyl trestně stí-
haný člověk a také aby SPD

opustila důležité sněmovní
funkce. Jestli půjde ČSSD
s ANO a podporou komunistů
do vlády, se bude vědět počát-
kem června, kdy budou vý-
sledky referenda známy. MAP

Česko se barví do žluté. Snímek vpravo ukazuje pylovou smršť o víkendu v lesích nad Vodní nádrží Lipno. MAFRA, PAVEL URBAN –METRO

Více lidí v aktivní záloze
Válečný veterán Aleš Opata se stal velitelem české armády.
Včera byl jmenován na pražském Vítkově náčelníkem její-
ho Generálního štábu. Opata řekl, že bude pokračovat
v práci svého předchůdce Josefa Bečváře. Chce nakupovat
nové stroje a technologie. Posilovat se bude také počet pro-
fesionálních vojáků i počet lidí v aktivních zálohách. Armá-
da by do roku 2025 měla mít 25 tisíc lidí. MAFRA

Auto do myčky nevozte, žlutá
kalamita potrvá ještě 14 dnů

Pylové zpravodajství

Pokud se z vás stane alergik,
počítejte s tím, že si budete
muset vést zdravotní deník
a sledovat, kdy vás pyl nejví-
ce trápí.

● Díky deníku pacienti získáva-
jí vlastní zdravotní dokumen-
taci, kterou mohou ukázat
ošetřujícímu lékaři. Ten
snadno vytipuje kritický aler-
gen a doporučí léky.

● Pylový deník nabízí napří-
klad aplikace Pyly.cz. Ta také
poskytuje pravidelné týden-
ní pylové zpravodajství.

● Informace o pylech najdete
také na Pylovasluzba.cz.

Nová vláda. Už se rýsuje

Na sváteční úterý se na hřišti
Uhelných skladů odehrála re-
príza loňského finálového
Czech Bowlu. Prague Black
Panthers doma vyzvali Ostra-
vu Steelers. Oba týmy nastou-
pily do očekávaného duelu
v odlišném rozpoložení. Black
Panthers zatím prochází zá-
kladní částí Bitters ligy suve-
rénně. Dva zápasy, dvě drtivé
výhry. Navíc se pražskému
týmu vyhýbají zranění. To ne-
lze říct o ostravském týmu.
Steelers chybí klíčový muž
útoku, a tak na pozici quarter-
backa musel nastoupit vete-
rán Alan Kosniovský.
Na výkonu útoku Ostravy

to bylo znát a pro dlouhodo-
bě skvěle hrající obranu Pra-
žanů nebyl problém udržet
soupeře na třech bodech. To
útok Black Panthers si v úvo-
du zápasu vytvořil komfortní
náskok. Touchdowny si v prv-
ní čtvrtině připsali Young,
Štiegler a Dundáček. Americ-



Televize pro fajnšmekry

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-48 %

22 990,-

11 990,-
obj. kód: WC389o4

S touhle televizí si přijdou na své milovníci
filmů, seriálů i videoher. Díky 4K rozlišení totiž
uvidíte i ten nejmenší detail a technologie
HDR se zase postará o barvy jako živé. A těch
chytrých funkcí a aplikací!

Fandi našim s novou TV

139cm obrazovka se 4K UHD rozlišením
Inteligentní stmívání Micro Dimming
Podpora HDR Plus pro ostrý obraz
Smart TV funkce, velký výběr online aplikací

55“ Philips 55PUS6162

139
cm

/ 55“

Televizní střídačka:
obraz jako v první řadě!
Více na www.alza.cz/fandisnovoutv



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. května 2018 04

Na letní dovole-
nou zamíří letos
víc našich turistů.
Mají chuť utrácet.

Pokud nenastane šílená poli-
tická situace, bude letošní tu-
ristická sezona z pohledu čes-
kých cestovek rekordní. Čeští
výletníci se potkají nejčastěji
ve Středomoří. Vyprodáno je
v této chvíli už šedesát pro-
cent zájezdů. Češi zamíří již
tradičně do Chorvatska, jako
o život se prodávají pobyty
v Řecku, Španělsku a Itálii.

„Skokanem roku je Turec-
ko,“ potvrzuje prezident Aso-
ciace cestovních kanceláří
Vladimír Dolejš. Relativní
uklidnění po předloňském
puči znovu přitahujemilovní-
ky tepla a památek. Zvyšuje
se ale i zájem o Tunisko, které
zaznamenalo kvůli teroristic-
kým útokům před několika

lety pokles návštěvníků.
„Lidé se sice automaticky pta-
jí, jaká je v těchto dvou ze-
mích politická a bezpečnost-
ní situace, ale prodej zájezdů
tímto směrem jde nahoru,“
uvádí Dolejš.

„Zájemo cestování jsme po-
cítili i při prodeji letenek,“ po-
dotýká Josef Trejbal z Asiany,
která se zabývá objednávka-
mi letenek především pro ces-
tovky. „Jen v prvním čtvrtletí
se jich prodalo za více než čty-

ři a půl miliardy korun,“ říká
Trejbal a dodává, že proti loň-
ské sezoně je to skok o devět
procent. Předpoklad, že letos
odletí z pražského Letiště Vác-
lava Havla kolem sedmnácti
milionů pasažérů, je podle
něho reálný.

Ze statistik zájezdů se uka-
zuje, že spíš než za dlouhý po-
byt utratí letos našinci raději
za luxusnější dovolenou.
„Koupí si třeba sedm dní mís-
to deseti, připlatí ale za kvalit-
nější hotel a zážitky,“ konsta-
tuje Jan Papež, mluvčí ACK.
Cestovní kanceláře se i přes
enormní zájem o prodej zá-
jezdůmusí snažit. Češi cestují
hodně individuálně. Nastupu-
je generace třicátníků, kteří
se bez problémů domluví jed-
ním až dvěma jazyky a nepo-
třebují zprostředkovatele. Ti,
kteří služeb cestovek využíva-
jí, tak stále méně trvají na
tom, aby v místě pobytu byl
česky mluvící delegát cestov-
ní kanceláře. PAVEL HRABICA

Jemně do písku... Tvoří Masaryka na koni. ČTK

LétoFest v Brně. Přijedou i Kabáti, bude to letos jejich jediný koncert
Na brněnském výstavišti se od 3. do 4. srpna uskuteční druhý ročník akce pod širým nebem LétoFest. Na programu budou koncerty nejoblíbenějších
českých kapel jako Harlej, BSP, Chinaski, Mig 21 (na snímku), Marek Ztracený, Anna K. či Wanastowi Vjecy. Hvězdou bude také kapela Kabát, která letos
nevystoupí na žádném jiném festivalu. Akce kromě koncertů nabídne program pro celou rodinu. MAFRA

Milujeme cizinu

10
Tolik zahraničních dovole-
ných by letos mohly prodat
naše cestovní kanceláře obča-
nům České republiky. Od
roku 2012 se počet výjezdů
do zahraničí zvyšuje vždy
o deset procent ročně. Po
Chorvatsku jich zamíří nejvíc
na Slovensko a do Itálie.

Zprávy krátceZájezdy mizí. Hit
Čechů je Turecko

Azyl v Česku:
letos 390 cizinců
Za první čtvrtletí letošní-
ho roku požádalo o azyl
v Česku 390 cizinců, což
bylo o 37 víc než za stejné
období loňska. Nejčastěji
chtěli azyl občané Ukraji-
ny, a to ve 107 případech.
Následovali občané Gru-
zie, Iráku, Vietnamu a Rus-
ka. Vyplývá to z informa-
cí, které zveřejnil odbor
azylové a migrační politi-
ky ministerstva vnitra.

Masaryk z písku
Na Mlýnské kolonádě
v Karlových Varech do-

končuje sochař Tomáš Bo-
sambo za pomoci své dce-
ry Anny Dostálové písko-
vou jezdeckou sochu T. G.
Masaryka. Hotová musí
být do víkendového zahá-
jení lázeňské sezony. Více
než třímetrová socha při-
pomíná 100 let od vzniku
Československa.

S pistolí přepadla
benzinku
Policisté na Břeclavsku
řeší loupežné přepadení
čerpací stanice v Milovi-
cích, pachatelem byla mas-
kovaná žena s pistolí. Poli-
cie hledá případné svěd-
ky. Událost se stala
26. dubna ve 21 hodin. ČTK



Regenerace těla i ducha
v Jizerských horách

KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÁ KÚRA
8 dní / 7 nocí, od 9.310 Kč / osoba, plná penze
vstupní lékařská prohlídka, 3 léčebné procedury denně (po – so)

WELLNESS & RELAX
4 dny / 3 noci, od 3.480 Kč polopenze
3 procedury – 1× 30 minutová částečná masáž, 1× uhličitá koupel, 1× oxygenoterapie

CYKLO VÍKEND
3 dny / 2 noci, od 2.810 Kč, polopenze
2 wellness procedury – 1× 30 minutová částečná masáž, 1 hodina privátního bazénu se saunou

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62
Tel.: +420 482 368 102

Praha

Libverda

Ostrava

Brno

E-mail: info@lazne-libverda.cz
www.lazne-libverda.cz



PRAHA - ŠTĚRBOHOLY •PRAHA -ČAKOVICE •CHOMUTOV•ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR •OLOMOUC•PLZEŇ•ZNOJMO •ZLÍN •BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ

Nabídka platí do 15. 5. 2018 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách (s výjimkou prodejny Teplice) ASKO-NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání
zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO - NÁBYTEK si
vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Konferenční stolek,
tvrzené sklo, nerez 120 ×43×65 cm,
1003505-00

Rozklad na lůžko
135×210 cm

L/P varianta
potažení zad

úložný prostor
lůžko, polštáře

999.-1890.-
Sleva

47%

Obývací stěna Enrique,
bílá , 4 díly, 240 × 190 ×42 cm,
bez osvětlení, 0512141-00

Sedací souprava Samba II,
látka micro černá / tkaná látka
šedá, 250× 82× 146 cm,0526002-05

tvrzené sklo, nerez 120 × 43 × 65 cm, tvrzené sklo, nerez 120 × 43 × 65 cm, 

U

Š E T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE

9991.-

16990.-

CENOVÝ

HIT6999.-
L/P varianta
úložný prostor

polštářky, lůžko
potažení zad

Sedací souprava Galileo, bílá ekokůže /světle hnědá tkaná látka,
tmavě šedá ekokůže/ tmavě šedá tkaná látka nebo tkaná šedá látka/
tmavě šedá látka, 305×210 cm, výška 70-80 cm, 1005963-00, 01**, 02**

Rozklad na lůžko
150×250 cm

Další potahy
v aktuální
nabídce 15999.-28490.-

Sleva

43%

Sedací souprava Bardot, látka tmavě šedá, pravá varianta na objednání,
182×255 cm, výška 80cm, 1004789-00, 07

Rozklad na lůžko
123×200 cm

Další potahy
v aktuální
nabídce 12999.-26690.-

Sleva

51%

úložný prostor
polštáře, lůžko

vysoký lesk

5499.-10990.-
Sleva

49%

Stropní svítidlo,
ø33cm, 1x60W, E27,
energetická třída
A++ až E, 0306126-06,
07, 08

329.-1269.-
Sleva

74%

Stropní svítidlo,
4x E14, 40W, 60×15cm, energetická
třída A++ až E, 0730321-00

999.-3489.-
Sleva

71%
Stropní svítidlo,
1.0304456-00 - 269,-
2.0304456-01 - 549,-
3.0304456-02 - 799,-
4.0304456-03 - 999,-

 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách (s výjimkou prodejny Teplice) ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání  nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách (s výjimkou prodejny Teplice) ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání 
zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO - NÁBYTEK si 

2

31

4

LED
osvětlení

Stojací lampa,
bílá kovová konstrukce,
stínidlo papír, barva
bílá, zelená nebo modrá,
2x E27/60 W,
ø 35 cm, výška 125 cm
306439-00, 01, 02

Stínidlo,
papír, barva bílá,
zelená nebo modrá,
ø 40 cm,
306644-00, 01, 02

Stropní kabel,
délka 75cm,
0306645-00 - 89,-

69.-229.-
Sleva

69%269.-829.-
Sleva

67% 429.-2029.-
Sleva

78%



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 3. května 2018 07

Akcie klasických
seznamek
po Zuckerbergově
vyhlášení klesly.

Facebook hodlá spustit no-
vou službu pomáhající uživa-
telům najít si partnera. Infor-
moval o tom včera zakladatel
a generální ředitel podniku
Mark Zuckerberg na vývojář-
ské konferenci F8.
„Na Facebooku je 200milio-

nů lidí, kteří se označují jako
nezadaní,“ upozornil Zucker-

berg. Dodal, že služba bude
určena pro uživatele hledají-
cí dlouhodobý vztah.

Firma bude podle Zucker-
berga v rámci této služby vě-
novat mimořádnou pozor-
nost ochraně soukromých
údajů. Služba má být spuště-
na v brzké době, konkrétní
datum však Zuckerberg nepo-
skytl.
Ohlášení nové služby Face-

booku mělo negativní dopad
na akcie firem, které působí
v oblasti internetových sezna-
mek. Prudce dolů zamířily na-
příklad akcie společnosti
Match Group, která je majite-

lem populární seznamovací
aplikace Tinder, napsala
agentura Reuters.

Podle analytika Jamese
Cordwella ze společnosti At-
lantic Equities by nová služ-
bamohla vést k nárůstu času,
který lidé na Facebooku trá-
ví, a zároveň představovat vel-
ký problém pro konkurenty,
jako je například Match
Group.
Facebook se stal letos ter-

čem kritiky po zprávě o tom,
že analytická společnost
Cambridge Analytica ne-
oprávněně získala informace
o desítkách milionů uživate-
lů jeho sítě a využila je mimo
jiné při vývoji softwarových
nástrojů pro podporu voleb-

ní kampaně Donalda
Trumpa. Zakladatel Faceboo-
ku proto musel před několi-
ka týdny vysvětlovat tyto kro-
ky před dvěma výbory ame-
rického Kongresu.
Zuckerberg včera v rámci

snahy o obnovení důvěry
oznámil, že firma pracuje na
novém nástroji, jenž poskyt-
ne uživatelům nad některý-
mi údaji větší kontrolu. Uživa-
telé tak budou mít možnost
mazat seznamy navštívených
stránek. Vývoj tohoto nové-
ho nástroje však podle
Zuckerberga potrvá několik
měsíců. ČTK, MET

Mark Zuckerberg AP

Někdejší lékař amerického
prezidenta Donalda Trumpa
Harold Bornstein tvrdí, že
mu Trump zprávu o zdravot-
ním stavu z roku 2015 nadik-
toval. Zmíněné hodnocení
z volební kampaně uvádí, že
Trump se v případě zvolení
hlavou státu stane vůbec tím
nejzdravějším prezidentem.
„Nadiktoval celý dopis,“ řekl
Bornstein. Zpráva uvádí, že
výsledky laboratorních testů
a krevního tlaku jsou neuvěři-
telně výborné. ČTK

Více informací na www.bwy.cz,
nebo na bezplatné zákaznické lince 800 900 995.
Přípravek je k dostání či na vyžádání v lékárnách.

BRAHMI pomůže zvýšit
výkonnost Vašehomozku,

BRAHMI prodlužuje dobu
soustředění,

BRAHMI umožňuje
zapamatování si velkého
množství učiva.

BRAHMI již 18 let
rozsvěcuje českémozky

BRAHMI nemá žádné
vedlejší účinky, je zcela
přírodní a nezpůsobuje
závislost.

BLÍŽÍ SE ZKOUŠKOVÉ?
POTŘEBUJETE SE VÍCE SOUSTŘEDIT?

S BRAHMI ZVLÁDNE
ZKOUŠKOVÉ KAŽDÝ

Lékař. Trump
si text o zdraví
nadiktoval sám

Koně cvičí,
kočár leští
Martin Oates (na snímku
vpravo) leští kočár, který
bude v případě nepříznivé-
ho počasí použit při svatbě
britského prince Harryho
a Meghan Markleové.
Snoubenci budou oddáni
v kapli svatého Jiří na krá-
lovském hradě Windsoru
v sobotu 19. května. Pozvá-
no je na 600 hostů a dal-
ších 2600 blízkých a spe-
ciálně vybraných lidí, kteří
se zúčastní v rámci širší ná-
vštěvy. 2x AP

Premiérem
ho nezvolili
Opoziční vůdce Nikol Pa-
šinjan byl v úterý v ulicích
Jerevanu v obleku a očeká-
vání, že ho parlament zvolí
arménských premiérem.
Nestalo se tak. Včera na
týchž místech stál v maská-
čovém tričku a s batůžkem
na zádech. Jeho přívrženci
ochromili Jerevan i další ar-
ménská města tím, že za-
blokovali dopravu. Pašin-
jan ale vyzval své stoupen-
ce, aby se vyvarovali násilí.
Dal současně najevo, že
nátlakové akce budou po-
kračovat, dokud nedojde
ke změně u mocenského
kormidla. „Žádné srážky,
žádnou agresi. Všichni chá-
peme, že tento proces ne-
může neskončit vítěz-
stvím. Všechny naše akce
musí mít výlučně pokojný
charakter,“ uvedl Pašinjan.
Parlament se znovu pokusí
zvolit předsedu vlády v úte-
rý 8. května. AP

Zprávy krátce

Slovenské
nemocnice
v dluzích
Dluhy zdravotnických
zařízení včetně velkých
státních nemocnic na
Slovensku se dostaly na
nové maximum za po-
sledních nejméně pět
let. Závazky po splatnos-
ti ke konci loňského
roku dosáhly 791,13 mi-
lionu eur (20,3 miliardy
korun).

Útok na volební
komisi
Nejméně sedm lidí včera
zahynulo při útoku sku-
piny ozbrojenců na sídlo
volební komise v libyj-
ské metropoli Tripolisu.
Mezi oběťmi jsou čtyři
zaměstnanci komise
a tři členové bezpečnost-
ních složek. ČTK

Facebook to tak nenazývá,
ale zavede také seznamku

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 3. května 2018 08

Už skoro pět let je ve funkci ře-
ditele Národního divadla. Jan
Burian připravil pro letošní
rok se svými kolegy řadu akcí
k mnoha výročím. V rozhovo-
ru pro Metro přiblížil oslavy
150 let od položení základní-
ho kamene Národního diva-
dla, které budou 12. května.

Co tehdy pro český národ
znamenalo položení zá-
kladního kamene Národní-
ho divadla?
Zmíněné výročí vychází na

stoleté výročí založení Česko-

slovenské republiky. Vidíme
v tom nejen symbol, ale i hlu-
boký obsah. Položení základ-
ního kameneNárodního diva-
dla bylo jednou z nejšťastněj-
ších událostí české společnos-
ti, sjely se na ni desetitisíce
lidí z celé země. Byly kvůli
tomu vypravované speciální
vlaky. Česká společnost to
brala jako symbolickou udá-
lost, která vede k uznání
a prohloubení české národní
identity. Rakousko-Uhersko
se obtížně vyrovnávalo s náro-
ky jednotlivých společností

po vlastní identitě a tohle byl
způsob, který šel zevnitř čes-
ké společnosti a byl podporo-
ván i oficiálními kruhy. Těch
šťastných událostí, kdy se náš
národ spojil s optimismem
v duši, jsme tolik neprožili.
Chceme zdůraznit, že to byla
právě kultura a investice do
ní, které pomohly české spo-
lečnosti, aby zažila jednotu
a aby se stávala vyspělou.

K výročí připravujete řadu
akcí, můžete nějaké zmínit?
V sobotu 12. května na ná-

městí Václava Havla chystá-
me staročeský jarmark a vý-
stavu k výročí. Probíhat bu-
dou prohlídky expozice zá-
kladních kamenů v podzemí
historické budovy ND nebo
komentované prohlídky fa-
sád ND. Plánujeme rekon-
strukci oné historické událos-
ti v podání našich umělců.
Oslovili jsme také starosty
všech 21 obcí, ze kterých po-
cházejí základní kameny,
a tak z regionů dorazí i různé
lidové spolky, folklorní sou-
bory, cimbálovka, dobrovol-
ní hasiči či sokolové.

A vy budete poklepávat
na základní kámen?

Ne, tehdy ještě žádný ředi-
tel Národního divadla nebyl,
protože se teprve začínalo sta-
vět. Významná výročí roku
2018 si ale připomínáme prů-
běžně spíše v našich divadel-
ních inscenacích.

Které to třeba během letoš-
ního roku jsou a budou?
Je jich celá série. Naše čino-

hra nastuduje speciální před-
stavení s názvem Nová krev:
Základní kameny, kde se za-
měříme na založení Národní-

ho divadla formou inscenova-
né prohlídky. Uvedeme no-
vou inscenaci slavnostní ope-
ry Libuše. Připomínáme si
i sto let od založení Českoslo-
venska – v březnu proběhla
premiéra Výletů páně Brouč-
kových, což je grotesknější
pohled na české dějiny. Chys-
táme autorskou inscenaci na
Nové scéně, která se jmenuje
Zbyhoň, v ní bychom se chtě-
li věnovat dějinám z kritické-
ho hlediska. Připravujeme re-
prezentativní inscenaci
z toho nejlepšího z tvorby
choreografa Jiřího Kyliána.
Na podzim budeme insceno-
vat na základě hry Rudolfa
Medka Plukovníka Švece,
kde ožijí dějiny českých legií.
V neděli 28. října plánujeme
videomapping na historic-
kou budovu divadla. Nechce-
me dělat nějaké schůze nebo
projevy, chceme na výročí od-
povídat živou tvorbou.

Libuši jste si vzal pod pat-
ronát osobně jako režisér.
Co vás k tomu vedlo?

Já v Národním divadle nor-
málně nerežíruji, tohle bude
výjimka. Má to být inscenace
ke stému výročí Českosloven-
ska, a tak se na Libuši podílím

se scénografemDanemDvořá-
kem, bývalým ředitelem Ná-
rodního divadla, a s choreo-
grafem Petrem Zuskou, který
tady byl dlouhá léta význam-
ným uměleckým šéfem bale-
tu. Chceme dát najevo i sou-
vislost naší tvorby. Libuše
bude 27. října uvedena v pří-
mém přenosu České televize.

V kultuře se mluví o jejím
nedostatečném financová-
ní. Jak bojujete vy?

Nabízíme široký repertoár,
aby si každý divák vybral.
A kdybychom neměli vyso-
kou návštěvnost, nastaly by
problémy. My se v oblasti kul-
tury potýkáme hlavně s nízký-
mi platy. Myslíme si, že u špič-
kových profesí, jako jsou hu-
debníci, zpěváci či tanečníci,
to není spravedlivé. Ekono-
mická situace našeho státu je
dobrá a něco se už podařilo
zlepšit. Ale víme, že do bu-
doucna by potřeboval systém
správy kultury zásadnější
změny, o kterých se u nás
mluví asi dvacet let. I proto,
aby prostředí bylo dostatečně
stabilní a mohli jsme praco-
vat s rozumnou perspektivou.

Uvedu jeden příklad za
všechny. V Rakousku je běž-
né, že divadlo má smlouvu
s městem nebo krajem na
čtyřleté financování, takže
management ví, co ho čeká.
U nás se toho zatím nedaří do-
sáhnout, což je absurdní. Ná-
rodní divadlo je tak velká in-
stituce, že my dnes plánuje-
me rok 2021. Neplánuje se
námale snadno, když pracuje-
me s velmi vratkými odhady.
Národní divadlo asi nikdo ne-
zruší, ale u některých men-
ších divadel to může být váž-
ný problém. PAVEL URBAN

Jan Burian MAFRA

SPLŇTE SI SVÉ SNY!
Začněte investovat ještě dnes. Poradíme vám, jak.
V loňském roce jsme klientům zainvestovali více než
2,1 miliardy korun.

Víte, že 45 % domácností nechává své úspory ležet ladem?

inzerce

Jan Burian: Chceme na výročí
odpovídat živou tvorbou



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. května 2018 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Dánský architekt Jörn
Utzo je autor
světoznámé budovy
opery v australském
městě:
a) Melbourne
b) Sydney
c) Canberra

2 Česká snowboardistka
závodící ve
snowboardkrosu
Eva Samková se
narodila:
a) 1988
b) 1993
c) 1998

3 Jako Nahá hora se dá
přeložit název deváté
nejvyšší hory světa
(8125 m):
a) Nanga Parbat
b) Gašerbrum
c) Kančedženga

4 Objevitel původce
tuberkulózy, německý
lékař Robert Koch,
získal Nobelovu
cenu roku:
a) 1875
b) 1905
c) 1935

5 Americký zpěvák Elvis
Presley ukončil
vojenskou službu
3. března roku:
a) 1950
b) 1960
c) 1970 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,3 °C
Rok výskytu: 2001

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 19
Max. 23

Min. 17
Max. 21

Min. 20
Max. 24

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Pod Jezevčí skálou
15:15 Doktor Martin V

Romance trvá
16:00 To je vražda, napsala II

Příliš rychlé občerstvení
16:50 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Jarmek aneb Vydržel
a pokračoval

15:00 Parta Maraton (7)
15:45 Zašlapané projekty
16:05 Suezský průplav
17:00 Divočina bez hranic (1)
17:25 Obr v řece
18:15 Na cestě po východním

Tchaj-wanu
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství

vědy a techniky
19:25 Václav II.
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Jak se stát skejťákem...
Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další.
Režie B. Arichtev,
M. Dolenský

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha XI
23:10 Taggart
01:20 AZ-kvíz
01:50 Otisky doby: Český

Barnevernet?
02:50 Dobré ráno
05:20 Sváteční slovo biskupa

Dušana Hejbala
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Divoká Čína:
Krajina velkých proměn
Pátrání po souznění prasta-
rých tradic s moderním
pojetím života. Doku-
mentární cyklus BBC

20:55 Cestománie
21:30 Trabantem Jižní

Amerikou (10/12)
22:00 Cesta do Říma

Komediální drama
(ČR/Pol., 2015)

23:40 Queer Spirit Festival
00:05 Stopy, fakta, tajemství
00:35 Ve jménu vlasti V (4)
01:25 Uchem jehly
01:50 Náš venkov
02:15 Dokud nás víra nerozdělí
02:45 Půst
03:00 Z očí do očí
03:40 Jedem s medem
03:55 Na moll

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (100)
Seriál (ČR, 2018). Mike
oznamuje Burákovi, že se
s ním Klára rozešla. Burák
má strach, že Mike začne
nezřízeně pít a ničit se.
Všem vydává pokyn, aby
mu nenalili ani malé pivo.
Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, L. Polišenská
a další. Režie L. Buchar

21:35 S pravdou ven
22:30 Cesty k úspěchu
22:40 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VII (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:55 Komisař Rex VII (3)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
02:55 Prostřeno!
03:55 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (12)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (814)
Seriál (ČR, 2018). Čestmír
musí zachránit život
Aleninu nenarozenému
dítěti. Innu a Vojtu šokuje
fotka ze svatebního dne
Bibi. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek
a další. Režie M. Kleis

21:35 Prásk!
22:10 Parchanti

Akční film (USA, 2010)
00:00 Odložené případy IV (11)
00:50 Odložené případy IV (12)
01:40 Námořní vyšetřovací

služba VIII (4)
03:00 Krok za krokem VI (23)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (196)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého
třesku II (7)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie velkého
třesku II (8)
Sitcom (USA, 2008)

22:20 Diamantoví psi
Akční film
(Kan./Čína, 2007)

00:20 Americký chopper VI (12)
Seriál (USA, 2009)

01:10 24 hodin:
Nezastavitelný (11)
Akční seriál (USA, 2016)

02:05 Agresivní virus (10)
Hororový seriál
(USA, 2014)

03:05 24 hodin:
Nezastavitelný (11)
Akční seriál (USA, 2016)

04:00 Agresivní virus (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem VI (24)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (197)
14:05 Odložené případy IV (11)
15:00 Odložené případy IV (12)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3459)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (18)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (12)
14:30 Komisař Rex VII (2)

Léčka u baru
15:30 Komisař Rex VII (3)

Smrti vstříc
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:30 Simpsonovi XX (5)
12:55 Simpsonovi XX (6)
13:20 COOLfeed
13:30 Simpsonovi XX (7)
13:55 Simpsonovi XX (8)
14:25 Teorie velkého

třesku II (5, 6)
15:20 Futurama VII (3)
15:50 Americký chopper VI (12)
16:50 Top Gear XXI
18:15 Simpsonovi XX (9)
18:45 Simpsonovi XX (10)
19:15 Simpsonovi XX (11)
19:40 Simpsonovi XX (12)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2005

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart

Hitparáda diváků Óčka

„Pojď ty
nahoru!“

PATRIK KOVÁŘ
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. května 2018 10

Jarmila
Kulhavá
Jedu na

vlastní chatu,
takže ne.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 3. 5.

Pište SMS ve tvaru 45FRA
a svůj dotaz na číslo 904 30 55
nebo volejte na 906 70 30 35

ji potkáteVY? Společně ji najdeme!y jKdy

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

NOVÁ LÁSKA!
Napište SMS ve tvaru
86ZLC a svoje datum

narození na číslo 904 30 46

Potká vás
v roce 2018?

Nezadaní, kteří se dnes vy-
dají na první rande s novým

partnerem, musí počítat s tím, že tento-
krát budou velmi zklamaní.

Dnešní večer je jako stvoře-
ný k romantickému progra-

mu. Splňte si s partnerem všechna svá
přání a užijte si jeden druhého.

Snažte se dnes lépe poro-
zumět partnerovým myš-

lenkovým pochodům a jeho motivacím
k určitému chování. Vylepší to váš vztah.

Májový vzduch ve vás pro-
bouzí touhy a sny. Dnes

popusťte uzdu své fantazii a dopřejte si
pocit svobody a větru ve vlasech.

Dnes budete přemýšlet
o tom, zda jste při volbě sou-

časného partnera neudělali chybu. Od-
povědět na tuto otázku si musíte sami.

I když svého partnera milu-
jete, nejste dnes v nejlepším

rozpoložení, a tak bude komunikace
mezi vámi váznout. I to se stává.

Vaše dnešní nálada brání
tomu, abyste si s partne-

rem užili hezký májový den a pak večer
a noc. Kyselé obličeje nejsou sexy!

Umíte velmi dobře prodat
své osobní kouzlo. Dnes jím

opět zapůsobíte na okolí a mnohé kon-
kurenci způsobíte bezesné noci.

Jste teď vůči partnerovi ne-
smírně tolerantní. Pokud se

i dnes dokážete vyhnout hádkám, pro-
žijete nezapomenutelné chvíle.

Všichni, kteří hledají nový
vztah, mají v těchto dnech

obrovskou naději získat takového part-
nera, o jakém už dlouho sní.

Poslechněte radu planet
a vyrazte si někam se svou

drahou polovičkou. Doma by vás to totiž
zbytečně svádělo k výměnám názorů.

Svou přirozeností a milým
chováním okouzlujete správ-

né lidi. Dnes vám cestu zkříží někdo, kdo
se vám zalíbí na první pohled.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Zdeněk
Karásek

Kupuji na poslední
chvíli z důvodu vlivu

ceny.

Komiks

Řešení sudoku

MOC NEMOCÍ
Není toho moc, co by bylo horší než nemocné dítě. Ale něco
přece. Jestli vydržíte pár minut lamentování na téma rýmiček
a kašlíků, tak vám prozradím, co to je. Začíná to zhruba
v době, kdy opadají poslední listy ze stromů a sluneční svit
jako by přestal existovat. Tehdy se k nám domů nastěhuje mr-
cha rýma a se zatraceně krátkými přestávkami s námi vydrží
asi tak do změny zimního času na letní. S druhým dítětem se
tahle podzimně-zimní mizerie samozřejmě násobí. Zpravidla
onemocní ta starší, za pár dnů to chytne mladší a máte doma
nemocný tandem chrchlajících a usoplených dětí, které jsou

otrávené, mrzuté a nikam
s nimi nemůžete. Zatímco ta prv-
ní coby kojenec měla jen pár-
krát rýmu a nějakou vyrážku, ta
druhá už díky efektu souroze-
neckého násobení stihla za svůj
krátký život absolvovat brutální
rýmu, kašel i zánět středního
ucha. A když jsem si myslela, že

jsme s příchodem jara z nejhoršího venku, přinesla starší dce-
ra ze školky neštovice. Přesně za dva týdny je samozřejmě do-
stalo i miminko. Takže jsem vyfasovala měsíc doma natvrdo.
Tohle všechno se dá zvládnout, nejde naštěstí o vážné nemo-
ci. Horší je, když onemocní máma. V lepším případě si toho
nikdo ani nevšimne: máma smrkající a kašlající se dál stará
o děti a s nudlí u nosu pečuje o teplo rodinného krbu. Padá
sice na hubu, ale rodina funguje. No a pak je ten horší případ,
kdy nemoc přesáhne parametry obyčejné rýmičky a máma
fakt musí zůstat v posteli, protože z ní prostě nedokáže vstát.
Když má máma chřipku a jediné, co zvládne, je potit se, jsou
potřeba zhruba dva až tři lidi, aby zajistili činnosti, které ji-
nak normálně vykonává ona sama. Matematicky to sice nevy-
chází, ale na mámy prostě obyčejná matematika neplatí.

PARAMETR
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Veličina charakterizující
daný systém nebo proces

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Hana
Adámková

Maroko
v červnu.
Zaplaceno.

Anketa Kam letos na dovolenou? Už máte zaplaceno?

Dopisy a vzkazy

Demonstrace
za nemožné
Pochoduje se proti rakovi-
ně prsu a jiným otravným
věcem. Konávaly se proce-
sí proti suchu. Proti nedo-
statku sociálních bytů se
také pochoduje. Každý
chce žít tam, kde si usmys-
lí. V Londýně ani v Praze
na metr čtvereční nevydě-
lá většina lidí. Všude ve
světě do drahých lokalit
běžně vydělávající člověk
dojíždí zdaleka, pokud
nemá to štěstí a byt zde
nezdědil. Sociální bydlení
by chtěl kdekdo. Jenže
místo pro jejich postavení
musí zaplatit všichni, i ti,
kteří sociální byt nedosta-
nou. Aby se neřeklo, že se
nedělá vůbec nic, politici
pár bytů dají postavit
a pak se o ně losuje. To
má být spravedlivé? Není,
ale jinak to nejde, že? Poli-
tik chce v klidu užívat
svůj mandát, a tak se hle-
dá záplata na bolístku, ně-
jaký argument pro ty po-
chodující. Něco se dělá,
že? JIŘÍ VLACH, BRNO

Čarodějnice
Kvůli zákazu jsme si je le-
tos moc neužili, přijde mi,
že byly úřady až zbytečně
opatrné. JANA NOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A PORODILA
JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Máma smrkající
a kašlající se dál
stará o děti s nudlí
u nosu.

Slovo dne

„V DNA tohoto
klubu je vepsané
vítězit a přes

všechny těžkosti
se nikdy nevzdat.“
ZINEDINE ZIDANE, TRENÉR

REALU MADRID
Den po zápase chválil svůj tým,
který si zahraje třetí finále Ligy

mistrů po sobě.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 3. května 2018 1 1

také na Pylovasluzba.cz.

Nová vláda. Už se rýsuje

Na sváteční úterý se na hřišti
Uhelných skladů odehrála re-
príza loňského finálového
Czech Bowlu. Prague Black
Panthers doma vyzvali Ostra-
vu Steelers. Oba týmy nastou-
pily do očekávaného duelu
v odlišném rozpoložení. Black
Panthers zatím prochází zá-
kladní částí Bitters ligy suve-
rénně. Dva zápasy, dvě drtivé
výhry. Navíc se pražskému
týmu vyhýbají zranění. To ne-
lze říct o ostravském týmu.
Steelers chybí klíčový muž
útoku, a tak na pozici quarter-
backa musel nastoupit vete-
rán Alan Kosniovský.

Na výkonu útoku Ostravy
to bylo znát a pro dlouhodo-
bě skvěle hrající obranu Pra-
žanů nebyl problém udržet
soupeře na třech bodech. To
útok Black Panthers si v úvo-
du zápasu vytvořil komfortní
náskok. Touchdowny si v prv-
ní čtvrtině připsali Young,
Štiegler a Dundáček. Americ-

ký Young si připsal ještě další
dva touchdowny a pomohl
tak svému týmu k pohodlné-
mu vítězství 42:3.
Black Panthers tedy pokra-

čují ve skvělé formě a cestu
do playoffs mají pevně v ru-
kou. Steelers teď musí řešit,
co s pozicí quarterbacka. Vše
nasvědčuje tomu, že do Ostra-
vy ještě v průběhu sezony do-
razí zahraniční posila na této
pozici. Po prvním měsíci Bit-
ters ligy jsou karty rozdány
poměrně jasně. Oba pražské

týmy jsou ve výborné pozici,
navíc bez zranění. Týmy
mimo Prahu soupeří o pozice
zaručující playoffs. Ostravě,
Pardubicím i Brnu Sígrs se
zranili quarterbaci a rychle
tak musí řešit krizovou situa-
ci. Komu se podaří na situaci
adaptovat nejlépe, bude mít
šanci vyzvat jeden z praž-
ských týmů o účast v Czech
Bowlu. Na reportáž z reprízy
Czech Bowlu se můžete podí-
vat v pátečním dílemagazínu
Touchdown na ČT sport. MET

Německý vicemis-
tr Eisbären Berlín
si dělá zálusk na
osmašedesátku.

Německý deník Berliner Zei-
tung uvedl, že berlínský klub
Eisbären byl s Jágrem v kon-
taktu už na jaře po skončení
základní části tamní ligy
a uvažoval o tom, že by mu
druhý nejproduktivnější
hráč historie NHLmohl vypo-
moci v play-off. Nakonec
z toho ale nic nebylo i kvůli
tomu, že byl hvězdný Jágr zra-
něný.

Stejně tak to dopadne vel-
mi pravděpodobně i nyní.
„V tuto chvíli to není téma,“
řekl totiž agentuře DPA šéf
berlínského klubu Peter John
Lee.
K situaci se vyjádřil také

nový trenér hokejové Sparty
Uwe Krupp, který včera v Pra-
ze podepsal dvouletou smlou-
vu. „Ta věc je skutečně na sto-
le. A možná je to reálnější,
než si všichni myslíme,“ do-
dal s potutelným úsměvem.
S návratem Jágra do sesta-

vy ale počítají kladenští Rytí-
ři. „Král je doma, a pokudmu
vydrží zdraví, bude obrov-
skou útočnou zbraní Kladna.
Touha dostat svůj klub zpět

do extraligy je u šestačtyřice-
tileté legendy obrovská,“
uvedly v pondělí stránky kla-
denského klubu, který Jágr
vlastní. Legendární útočník
patří mezi šestnáct potvrze-
ných hráčů pro další sezonu.

V nedávno skončené sezo-
ně zasáhl Jágr po svém návra-
tu ze zámoří v dresu Rytířů
do několika zápasů, pak si
ale obnovil zranění kolene
po zákroku havířovského
Marka Sikory. V dalších zápa-
sech WSM ligy sbíral starty
jen po vteřinách, aby mohl
případně naskočit do baráže.
V ní se ale na ledě neobjevil
a Rytíři se do extraligy nepro-
bojovali. PUR a ČTK

Den před odletemnamistrov-
ství světa do Dánska se v Pra-
ze včera sešla hokejová repre-
zentace. Trenér Josef Jandač
vyřadil z kádru obránce Mar-
tina Pláňka z Hradce Králové,
ve výběru je tak oficiálně
27 hráčů. Odpoledního tré-
ninku se ale zúčastní navíc
také bek Jakub Krejčík, který
v nominaci ze zdravotních
důvodů chyběl. Jeho stav se
ale zlepšil, a tak je šance, že
na šampionátu nakonec
bude moci startovat. ČTK Souboj z duelu Black Panthers proti Ostravě Steelers ČAAF

Zohorna do Finska
Útočník Hynek Zohorna
odchází z Komety Brno
a bude hrát za tým Peli-
cans Lahti ve finské lize.
Sedmadvacetiletý hokejis-
ta, který minulý týden na
Švédských hrách debuto-
val v reprezentaci, se chys-
tá na první zahraniční an-
gažmá. Zohorna pomohl
Kometě ke dvěma mistrov-
ským titulům.

Žukov skončí
Předseda Ruského olympij-
ského výboru Alexandr Žu-
kov oznámil, že v závěru
května ve funkci skončí
a po osmi letech v čele or-
ganizace nebude usilovat
o znovuzvolení. Jedenaše-
desátiletému funkcionáři
vyprší mandát a ve vol-
bách 29. května už kandi-
dovat nebude. Žukov byl
ve funkci od roku 2010.

Zrušili výsledek
Vedení házenkářské extra-
ligy zrušilo výsledek neděl-
ního druhého zápasu semi-
finále play-off, v němž
Zubří po prodloužení pora-
zilo Plzeň 26:24. Podle řídí-
cího orgánu rozhodčí
chybně neuznali sekundu
před koncem druhého po-
ločasu regulérní gól hostu-
jícího celku, a prodloužení
se tudíž nemělo hrát. ČTK

Jaromír Jágr MAFRA

Zprávy krátce

Hokej. Šance
i pro Krejčíka

Kvitová
Ve čtvrtfinále turnaje
WTA ve Stromovce se
střetnou Petra Kvitová
(na snímku) s Kateřinou
Siniakovou. Kvitová pora-
zila Natalju Vichljancevo-
vou 6:3, 6:1. Siniaková
přehrála jinou Rusku Je-
katěrinu Alexandrovo-
vou 6:4, 3:6 a 6:3. Denisa
Allertová prohrála se Sa-
manthou Stosurovou
z Austrálie dvakrát 4:6.
Kristýna Plíšková zdolala
Číňanku Wang Čchiang
po setech 6:2 a 7:6. ČTK

Black Panthers. Jednoznačně
ovládli reprízu Czech Bowlu

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• DISKRÉTNÍ SEX S VDANOU ŽE-
NOU z Prahy! Chceš? Pošli SMS ve
tvaru 16PFT a text na 909 15 50
• Nejsem už nejmladší, ale
souložení mám pořád ráda!
Eva 68. Volej 909 90 99 25 nebo
mi pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 67GXA a tvůj text!
DISKRÉTNÍ NEVĚRA! Chybí
mi vzrušení! Milada, 38. Volej
mi na 909 801 801 kód MBX44

• Ráda bych se seznámila se
sex. výkonnýmmužem za úče-
lem dlouhodobého vztahu bez
závazků. Ingrid 56. Najdeš mě
na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
99MEB a tvůj text!

Vhodné i pro ženy, třísměnný proVoz.
VoLeJte 558 274 370!

nenÁroČnÁ prÁCe V ostrAVě!
montÁž sVěteL do AutomobiLů
18 400 – 23 000 Kč

sVozoVÁ doprAVA zdArmA, strAVenKy,
13. pLAt, VoLné VíKendy

Intimní

Jágra chtějí v Berlíně, on
ale asi zůstane v Kladně

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162231

Číslo dne

9
Dostihový spolek Pardubice
uspořádá v této sezoně devět
mítinků, o jeden méně než
loni. Zvýší se ale počet dosti-
hů na devět v jednom dni. Ve-
dení spolku věří, že se podaří
přilákat více kvalitních koní
z Česka i ze zahraničí. Velká
pardubická se pojede 14. 10.



Platí pouze do 31. 5. 2018!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně,
na akční zboží, ani na objednávku.

-15%%

KUPON NA SLEVU
při nákupu

M
et
ro

05
/2
01

8

Inspirujte se ve Vaší nejbližší prodejně BRENO
s nejširším sortimentem podlahových krytin / 58x v ČR

BRENO.cz

169,-

239,-

159,-

Kč/m2

Kč/m2

Ak
ce

pl
at

íd
o

31
.5

.2
01

8
ne

bo
do

vy
pr

od
án

íz
ás

ob
.

Za
př
ípa

dn
ét

isk
ov
éc

hy
by

ne
ru
čím

e.
Ce
ny

jso
uu

ve
de
ny

vč
etn

ěD
PH

.Z
ob

ra
ze
né

fot
og
ra
fie

jso
up

ou
ze

ilu
str

ač
ní.

sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno

máme
největší výběr
koberců,
PVC a vinylua vinylu

poskytujeme komplexní služby

bytové PVC nabízíme také
v šířích5m

koberec i PVC
vám profesionálně

položíme

vaše zboží vám
dovezeme po celé ČR

obšívání
koberců

p y

řezání podlahové
krytiny na míru

p y j

poradenství
a individuální

přístup

MÁJOVÁ
KOLEKCE
kusových koberců

Portland
materiál 100% PP Frisé,
ručně vyřezávané,
různé motivy, barvy a rozměry

619,-
cena za rozměr 67x120 cm

již od

přednosti kusových koberců:
během okamžiku změníte atmosféru dané místnosti
doladíte s ním jednoduše interiér s ostatními doplňky
nepřeberné množství vzorů a barev...

zátěž 22
- vhodná do všech méně

zatěžovaných prostor, jako jsou
ložnice, obývací pokoje atp.

zútulní každý interiér
dodá mu atmosféru luxusu
sníží náklady na vytápění

zvýší pochozí komfort sníží množství
alergenů v dané místnosti

až o několik procent

BkLh

bytový koberec
Troje

materiál PP smyčka,
podklad filc, šíře 4 m

zátěž 22 - vhodná do všech méně zatěžovaných
prostor, jako jsou ložnice, obývací pokoje atp.
díky různé velikosti jednotlivých smyček, které

na koberci vytvářejí zajímavý vzor, dodá interiéru
výjimečný vzhled sníží náklady na vytápění
zvýší pochozí komfort sníží množství

alergenů v dané místnosti až o několik procent

BekL

PVC Presto Plus
tloušťka 3 mm, šíře 4 m, velký výběr dezénů

zátěž 23-31 - vhodná do vysoce zatěžovaných
bytových a běžně zatěžovaných komerčních prostor
snadná instalace změna celého vzhledu dané

místnosti během pár hodin snadná údržba nestudí
nic se neponičí při pádu těžkého předmětu

neklouže široká škála barev a vzorů od zcela
realistických přírodních až po moderní a abstraktní vzory

DE

Kč/ks

luxusní
celoplošný koberec
Casa
materiál PP frizé saxony,
podklad filc, šíře 4 m

175,- 219,-
Kč/m2

135,-
L2pse


